[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.11.2020                                                                                                   № 537
ЗАТО Сибирский

Об установлении целевого уровня снижения потребления ресурсов

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующие целевые уровни снижения муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации ЗАТО Сибирский,  потребляемых ресурсов:

- целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемой тепловой энергии (приложение 1);

- целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемой электрической энергии (приложение 2);

- целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемого горячего водоснабжения (приложение 3);

- целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемого холодного водоснабжения (приложение 4).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Первый заместитель

Главы  Администрации                                                                          В.Н. Панов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от 19.11.2020 № 537
Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемой тепловой энергии
	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление тепловой энергии в базовом году (2019), Гкал/м2
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления тепловой энергии по годам, Гкал/м2

	2021
	2022
	2023

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	1.1.
	Детские сады различного типа, корпус 1, ул. 40 лет РВСН, д. 3
	0,175
	6
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	1.2.
	Детские сады различного типа, корпус 2, ул. 40 лет РВСН, д. 6
	0,175
	6
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	1.3.
	Детские сады различного типа, корпус 3, ул. Кедровая, д.22
	0,215
	6
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	2.1.
	Общеобразовательные учреждения, здание 1, ул. Кедровая, д. 15а
	0,34
	16
	1,6
	0,34
	0,34
	0,33

	2.2.
	Общеобразовательные учреждения, здание 2, ул. 40 лет РВСН, д.15
	0,35
	16
	1,6
	0,35
	0,35
	0,34

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Центр физической культуры и массового спорта

ЗАТО п. Сибирский»

	3.1.
	Бассейны, водно-спортивные комплексы, ул. 40 лет РВСН, д.11
	0,60
	15,3
	1,5
	0,59
	0,59
	0,58

	3.2.
	Типовые открытые спортивные сооружения, стадион, ул. Кедровая, д.19
	0,39
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	3.3.
	Нетиповое учреждение, Баня, ул. Кедровая, д.20/1
	0,23
	неприменимо
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	3.4.
	Крытые спортивные сооружения,  ул. Кедровая, д.20
	0,52
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского округа закрытого  административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края

	4.1.
	Музыкальная школа, ул. Строителей, д.7
	0,38
	9
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	5.1.
	Клубы, ул. 40 лет РВСН, д.9
	0,36
	12
	1,2
	0,35
	0,35
	0,35

	6.
	Администрация ЗАТО Сибирский

	6.1.
	Административные здания, ул. Строителей, д.5
	0,33
	8
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	7.1.
	Гаражи
	неприменимо
	неприменимо
	3
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от 19.11.2020 № 537
Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемой электрической энергии
	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление электрической энергии в базовом году (2019), кВтч/м2
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления электрической энергии по годам, Гкал/м2

	2021
	2022
	2023

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	1.1.
	Детские сады различного типа, корпус 1, ул. 40 лет РВСН, д. 3
	20,73
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	1.2.
	Детские сады различного типа, корпус 2, ул. 40 лет РВСН, д. 6
	23,56
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	1.3.
	Детские сады различного типа, корпус 3, ул. Кедровая, д.22
	10,57
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	2.1.
	Общеобразовательные  учреждения, здание 1, ул. Кедровая, д. 15а
	16
	11,5
	1,2
	15,95
	15,9
	15,8

	2.2.
	Общеобразовательные  учреждения, здание 2, ул. 40 лет РВСН, д.15
	17
	17,2
	1,7
	16,95
	16,9
	16,8

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Центр физической культуры и массового спорта

ЗАТО п. Сибирский»

	3.1.
	Бассейны, водно-спортивные комплексы, ул. 40 лет РВСН, д.11
	55,72
	11
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	3.2.
	Типовые открытые спортивные сооружения, стадион, ул. Кедровая, д.19
	0,44
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	3.3.
	Нетиповое учреждение, Баня, Кедровая, д.20/1
	55,94
	неприменимо
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	3.4.
	Крытые спортивные сооружения,  ул. Кедровая, д.20
	8,69
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	4.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского округа закрытого  административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края

	4.1.
	Музыкальная школа, ул. Строителей, д.7
	12,57
	15
	1
	12,52
	12,48
	12,38

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	5.1.
	Клубы, ул. 40 лет РВСН, д.9
	12,2
	24
	2,4
	12,1
	12,0
	11,9

	6.
	Администрация ЗАТО Сибирский

	6.1.
	Административные здания, ул. Строителей, д.5
	44,67
	26
	2,6
	44,4
	44,1
	43,8

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	7.1.
	Гаражи
	неприменимо
	неприменимо
	3
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от 19.11.2020 № 537
Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемого горячего водоснабжения
	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление горячего водоснабжения в базовом году (2019), м3/чел
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления горячего водоснабжения по годам, м3/чел

	2021
	2022
	2023

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	1.1.
	Детские сады различного типа, корпус 1, ул. 40 лет РВСН, д. 3
	3,1
	13,5
	1,4
	3,1
	3,08
	3,06

	1.2.
	Детские сады различного типа, корпус 2, ул. 40 лет РВСН, д. 6
	3,1
	13,5
	1,4
	3,1
	3,08
	3,06

	1.3.
	Детские сады различного типа, корпус 3, ул. Кедровая, д.22
	3,0
	13,5
	1,4
	3,0
	2,98
	2,96

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	2.1.
	Общеобразовательные  учреждения, здание 1, ул. Кедровая, д. 15а
	0,94
	1,1
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	2.2.
	Общеобразовательные  учреждения, здание 2, ул. 40 лет РВСН, д.15

	1,04
	1,1
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Центр физической культуры и массового спорта

ЗАТО п. Сибирский»

	3.1.
	Бассейны, водно-спортивные комплексы, ул. 40 лет РВСН, д.11
	1,53
	неприменимо
	1,5
	1,51
	1,49
	1,47

	3.2.
	Типовые открытые спортивные сооружения, стадион, ул. Кедровая, д.19
	3,83
	66
	1,5
	3,79
	3,73
	3,68

	3.3.
	Нетиповое учреждение, Баня, Кедровая, д.20/1
	0,23
	неприменимо
	0
	0,23
	0,23
	0,23

	3.4.
	Крытые спортивные сооружения,  ул. Кедровая 20
	0,28
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	4.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского округа закрытого  административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края

	4.1.
	Музыкальная школа, ул. Строителей, д.7
	0,07
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	5.1.
	Клубы, ул. 40 лет РВСН, д.9
	0,14
	17,8
	1,8
	0,14
	0,13
	0,13

	6.
	Администрация ЗАТО Сибирский

	6.1.
	Административные здания, ул. Строителей, д.5
	0,77
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	7.1.
	Гаражи
	неприменимо
	неприменимо
	3
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от 19.11.2020 № 537
Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемого холодного водоснабжения
	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление холодного водоснабжения в базовом году (2019), м3/чел
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления холодного водоснабжения по годам, м3/чел

	2021
	2022
	2023

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	1.1.
	Детские сады различного типа, корпус 1, ул. 40 лет РВСН, д. 3
	5,4
	14,6
	1,5
	5,37
	5,34
	5,30

	1.2.
	Детские сады различного типа, корпус 2, ул. 40 лет РВСН, д. 6
	5,4
	14,6
	1,5
	5,37
	5,34
	5,30

	1.3.
	Детские сады различного типа, корпус 3, ул. Кедровая, д.22
	5,3
	14,6
	1,5
	5,28
	5,25
	5,22

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	2.1.
	Общеобразовательные  учреждения, здание 1, ул. Кедровая, д. 15а
	1,8
	13,8
	1,4
	1,79
	1,78
	1,77

	2.2.
	Общеобразовательные  учреждения, здание 2, ул. 40 лет РВСН, д.15
	2,0
	19,9
	2,0
	1,99
	1,97
	1,96

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Центр физической культуры и массового спорта

ЗАТО п. Сибирский»

	3.1.
	Бассейны, водно-спортивные комплексы ул. 40 лет РВСН, д.11
	8,0
	29,1
	2,9
	7,92
	7,84
	7,76

	3.2.
	Типовые открытые спортивные сооружения, стадион, ул. Кедровая, д.19
	52,22
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	3.3.
	Нетиповое учреждение, Баня, Кедровая, д.20/1
	0,21
	неприменимо
	1,5
	0,21
	0,21
	0,21

	3.4.
	Крытые спортивные сооружения,  ул. Кедровая, д.20
	3,42
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	4.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского округа закрытого  административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края

	4.1.
	Музыкальная школа, ул. Строителей, д.7
	0,70
	34
	3
	0,69
	0,68
	0,67

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	5.1.
	Клубы, ул. 40 лет РВСН, д.9
	0,46
	0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	6.
	Администрация ЗАТО Сибирский

	6.1.
	Административные здания, ул. Строителей, д.5
	5,6
	8,0
	0
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	7.1.
	Гаражи
	неприменимо
	неприменимо
	3
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо